Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 c/c artigo 117, do Regimento interno
desta Casa, e depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada manifestação

desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Governador do Estado, ao

Ilustríssimo Secretário de Estado de Infraestrutura e ao representante legal do
Departamento de Estradas e Rodagens (DER), apelando no sentido de

viabilizar o asfaltamento da Avenida José Maciel de Sousa da cidade de

Salgadinho-PB.

           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores da cidade de Salgadinho-PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

O asfaltamento da Avenida Principal José Maciel de Sousa, é uma reivindicação

antiga dos moradores daquele município, pois vem beneficiar os moradores

como também é de suma importância para o comercio, facilitando o trajeto para
o centro e outros bairros da cidade. Sendo assim confio na aprovação unânime

da presente propositura.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022

Inácio Falcão

Deputado Estadual

21.409